
STACJA KONTROLI POJAZDÓW  
Uwaga: standardowe procedury nie wyczerpują katalogu wszystkich możliwych do 

zaistnienia przypadków - każda sprawa rozpatrywana jest odrębnie i w indywidualnych 

przypadkach może zaistnieć konieczność przedstawienia dodatkowych dokumentów 

I. WYMAGANE DOKUMENTY:  
A. Wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów:   

1. Wniosek o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację kontroli 

pojazdów a. wraz z wnioskiem przedsiębiorca składa oświadczenie cyt.: 

„dane zawarte we   
wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację 

kontroli pojazdów są kompletne i zgodne z prawdą” oraz „znane mi są i 

spełniam warunki wykonywania działalności gospodarczej w zakresie 

prowadzenia stacji kontroli pojazdów, określone w ustawie z dnia 20 

czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym''. Złożenie oświadczenia 

niezgodnie ze stanem   
faktycznym powoduje wydanie zakazu wykonywania przez 
przedsiębiorcę działalności objętej wpisem oraz pociąga za sobą 
odpowiedzialność karną z art. 272 k.k. ( wyłudzenie poświadczenia 
nieprawdy ).  

b. stację kontroli pojazdów może prowadzić przedsiębiorca, który:   
i. posiada siedzibę lub miejsce zamieszkania na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej;  
ii. nie jest przedsiębiorcą, w stosunku do którego otwarto 

likwidację lub ogłoszono upadłość;  
iii. nie był prawomocnie skazany za przestępstwo popełnione w 

celu osiągnięcia korzyści majątkowej lub przestępstwo 
przeciwko dokumentom - dotyczy osoby fizycznej lub 
członków organów osoby prawnej;  

iv. posiada wyposażenie kontrolno-pomiarowe oraz warunki 
lokalowe gwarantujące wykonywanie odpowiedniego 
zakresu badań technicznych pojazdów zgodnie ze 
szczegółowymi warunkami przeprowadzania tych badań;  

v. posiada poświadczenie zgodności wyposażenia i warunków 
lokalowych z wymaganiami odpowiednio do zakresu 
przeprowadzanych badań wpisanego do rejestru 
przedsiębiorców prowadzących stację kontroli pojazdów;  

vi. zatrudnia uprawnionych diagnostów.   
2. Załączniki:   

a. odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności 
gospodarczej   

b. poświadczenie zgodności wyposażenia i warunków 
lokalowych z wymaganiami  

i. poświadczenia wydaje Transportowy Dozór Techniczny: 
www.tdt.pl   

c. oświadczenie o niekaralności   
d. dowód uiszczenia opłaty za wydanie zaświadczenia   
e. pełnomocnictwo ( tylko w razie reprezentacji przez pełnomocnika )   

3. Do wglądu:   
a. dowód osobisty   



B. Zmiana zakresu wpisu do rejestru przedsiębiorców prowadzących stację 
kontroli pojazdów:  

1. Wniosek o zmianę zakresu wpisu w rejestrze przedsiębiorców 
prowadzących stację kontroli pojazdów  

2. Załączniki:   
a. odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności 

gospodarczej  
i. poświadczenia wydaje Transportowy Dozór Techniczny: 

www.tdt.pl   
b. dowód uiszczenia opłaty za wydanie zaświadczenia   
c. pełnomocnictwo ( tylko w razie reprezentacji przez pełnomocnika )   

3. Do wglądu:   
a. dowód osobisty   

II. OPŁATY:  
1. skarbowa - od wpisu do rejestru przedsiębiorców - 412,00 zł   
2. skarbowa - od zamiany zakresu wpisu w rejestrze przedsiębiorców - 206,00 zł   
3. skarbowa - od jednego stosunku pełnomocnictwa - 17,00 zł  

Opłatę skarbową wnosi się na rachunek: 
Urząd Miasta i Gminy Gryfice, 72-300 Gryfice, pl. Zwycięstwa 37, NRB: 

67937600010000054720010007. 
Bez prowizji wpłat dokonywać można w kasie Starostwa Powiatowego Gryfice, 
znajdującej się w budynku Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych  
przy ulicy Piłsudskiego 18 (II piętro, pokój 26) lub w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
Gryfice znajdującej się na Placu Zwycięstwa 37 w Gryficach.   
III. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY:  
niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni. Do terminów nie wlicza się 
terminów przewidzianych w przepisach prawa dla dokonania określonych 
czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień 
spowodowanych z winy strony albo z przyczyn niezależnych od organu.  
IV. JEDNOSTKA ODPOWIEDZIALNA: 
Wydział Komunikacji, Transportu i Dróg Powiatowych 

VI. PODSTAWA PRAWNA:  
art. 83a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. 

Nr 108, poz. 908, ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 

października 2004 r. w sprawie wzorów dokumentów wymaganych dla wykonywania 

działalności gospodarczej w zakresie prowadzenia stacji kontroli pojazdów (Dz.U. Nr 

223, poz.2264)  
V. TRYB ODWOŁAWCZY:  
od decyzji przysługuje stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Szczecinie za pośrednictwem Starosty Gryfickiego w terminie 14 
dni od daty doręczenia decyzji.  


